
 
COMUNE DI MONTEMIGNAIO 

Provincia di Arezzo 
 
 

 

 
________________________________________________________________ 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

SEDUTA DEL 13-05-2024 REG. VERBALI N. 27 
 
ORIGINALE 

 
L'anno  duemilaventiquattro, alle ore 19:00 del giorno  tredici del mese di maggio nella sede del 

Comune, convocata in modalità audio video conferenza, si è riunita la Giunta Comunale con la 
presenza dei Signori: 
PERTICHINI ROBERTO SINDACO Presente 

in 
videocon
ferenza 

MUGNAINI MASSIMILIANO VICESINDACO Presente 
in 
videocon
ferenza 

CORRIZZATO LUCIANA ASSESSORE Presente 
in 
videocon
ferenza 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 
Assume la presidenza il Signor PERTICHINI ROBERTO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE  Dr. MARENGO DONATO SALVATORE 
 
Il Presidente, accertata la presenza del numero legale con le modalità previste dallo Statuto, 

sottopone all'esame dell'Organo la proposta di provvedimento avente per oggetto: 
 

ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO 2024 - Delimitazione, ripartizione 
ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale 
 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile N 
 
  



 

 

 
Firme pareri ed allegati all’originale, qui riportati per estratto: 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
Data: 13-05-24 Il Responsabile del procedimento 
                                                                 F.to PERTICHINI ROBERTO 
 
  



 

 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. deliberazione n. 24 in data 07/05/2024, esecutiva, con la 

quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l’Elezione dei membri 
del Parlamento Europeo spettanti all’Italia- elezioni del 8 e 9 giugno 2024;  

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda elettorale» e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha stabilito 
l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione 
centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale Prefettura-U.T.G; 
Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 
Visto il parere favorevole sulla presente proposta di deliberazione, in ordine alla sola regolarità tecnica 

espresso, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, unica e resa anche in merito all’immediata 
eseguibilità; 

D E L I B E R A 
1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie totale di metri due di 

altezza per metri due di base; 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in due distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di altezza 

per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola 
linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che 
segue: 

 
N. d’ordine della 

lista e della 
sezione di spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI 

1 LIBERTA’  

2 FRATELLI D’ITALIA  

3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI – PPE  

4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA  

5 LEGA SALVINI PREMIER  

6 MOVIMENTO 5 STELLE  

7 ALTERNATIVA POPOLARE  

8 STATI UNITI D’EUROPA  

9 DEMOCRAZIA SOVRANA E POPOLARE  



 

 

10 PACE TERRA DIGNITA’  

11 PARTITO DEMOCRATICO  

12 AZIONE SIAMO EUROPEI  

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, 4° comma del 
D.lgs. n. 267/2000. 

 
  



 

 

 
Letto, approvato, sottoscritto 

IL SINDACO 
  (PERTICHINI ROBERTO) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (MARENGO DONATO SALVATORE) 

 


